关于征求2009年度交通重点科研项目的通知

发布时间： 2008-08-18 16:13:51.0   文章来源： 厅科技处   文章浏览次数： 259 次

字体【 大 中 小 】

[image: image1.wmf]

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Image.1 [image: image2.wmf]
各市交通局、大连、锦州、葫芦岛市港口与口岸局、厅直各单位：
为了全面落实科学发展观和“科教兴交”战略，充分发挥现代科学技术对传统交通产业的改造和提升作用，着力解决交通发展中的重大科技问题，加大科技创新、技术集成和推广应用的力度，现就2009年度交通重点科研项目申报工作有关事项通知如下：
一、项目申报坚持“面向需求、立足创新、加强联合、注重推广、重点突破”的指导原则，要结合我省交通基础设施建设和公路、水路运输发展以及信息化建设需求，经过认真调研，提出具有明显经济效益、社会效益、环保效益和针对性强、推广应用前景好的项目，避免低水平重复研究。
二、为支持我省公路、港航、运输站场重点项目建设，各申报单位要围绕“提高工程质量，降低工程造价、加快工程进度”的要求，依托工程，提出研究项目。同时加大新技术、新材料、新工艺、新设备的推广应用。
三、针对我省公路、水路交通基础设施养护管理所面临的具体问题，从提高交通基础设施使用品质、延长使用寿命、降低养护成本的实际需求出发，大力开展成熟的公路、港口养护技术推广应用研究，重点开展桥隧结构物加固维修和监测相关技术研究工作。
四、交通信息化建设研究，要结合信息化发展规划提出项目，从而促进系统功能发挥与资源整合，加强交通技术装备与信息技术、运营管理系统的集成，真正实现交通行业一体化。
    五、交通领域可持续发展研究项目，要着眼交通发展、科技创新的战略需求，重点研究对行业或区域交通发展具有基础性、全局性、牵动性的重大政策措施，为政府决策提供依据。
    六、各单位对申报项目要进行认真审查，严格把关，通过技术含量高、应用效益好的项目的实施，推进全行业技术进步和整体科技水平提高。
七、申报省厅科研项目，请填写《辽宁省交通科研项目建议书》(一式一份及电子文档)，于2008年9月20日前报科教处。

联系人：柳晓东
联系电话：024-23867960

附件：辽宁省交通科研项目建议书

 辽宁省交通厅科技教育处
                                  二00八年八月十八日
_1278999919.unknown

_1278999917.unknown